
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR

 
O Diretor-Geral Substituto do Campus Vilhena do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, torna
público a Homologação das Inscrições e   Resultado Preliminar  do Edital Nº 20/2022/VLH - CGAB/IFRO,
DE 18 DE MAIO DE 2022, referente a seleção de profissionais para atuarem como bolsistas na função de
Professor Colaborador dos Cursos de Formação Inicial em Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis
(Instalador de Sistemas Fotovoltaicos), que faz parte do Programa Qualifica Mais EnergIF.

SELEÇÃO DE PROFESSOR COLABORADOR BOLSISTAS PARA ATENDIMENTO AO
CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL DE ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS
RENOVÁVEIS (INSTALADOR DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS), QUE FAZ PARTE DO
PROGRAMA QUALIFICA MAIS ENERGIF.

INSCRIÇÃO HOMOLOGADA 

Função Docente/Professor com vínculo com o serviço público

             
 Nome

     Formação
Acadêmica Experiência Profissional para Professores Total Inscrição

Homologada

Jelysson
Macedo
Amorim
França

3
 

24

 

             27 Sim

Edson
Tomazi 3

 

6

 

   9 Sim

Cristiano
Perucchi 8 6 14 Sim 

EDUARDO
QUEOMA
BISPO

19 70 89 Sim 

Observação: Foram contabilizados os semestres integrais do item “Atividade em programas,
projetos, processos ou sistemas de educação e administração envolvendo sistemas de controle 
acadêmico.”

INSCRIÇÃO HOMOLOGADA 

Função Docente/Professor sem vínculo com o serviço público

Nome Formação
Acadêmica Experiência Profissional para Professores Total Classificação para a

função

Willian Flavio Batista de Vargas 11  
0

 
11 Sim

INACIO MENDONCA SOARES FILHO 5  
20

 
25 Sim

Gabriel Henrique Garcia de Campos 3  
6

 
9 Sim

Carlos Eduardo Schmoller de Souza 5 32 37 Sim

Lucas Miller Oliveira Santos 13 4 17 Sim

Glauco de Souza Bitonti 13   ___ 13 Sim

 
 

RESULTADO PRELIMINAR
 

Função Docente/Professor com vínculo com o serviço público

Disciplinas na área de elétrica

Nome Formação Acadêmica Experiência Profissional para Professores Total Classificação para a função

Jelysson Macedo Amorim França 3  
24

 
27 1º

Cristiano Perucchi 8  
6

 
14 2º

Edson Tomazi 3   3º

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/06/2022



Edson Tomazi 3 6 9 3º

Observação: Foram contabilizados os semestres integrais do item “Atividade em programas,
projetos, processos ou sistemas de educação e administração envolvendo sistemas de controle 
acadêmico.”

 

Função Docente/Professor com vínculo com o serviço público

Disciplinas na área de administração

Nome Formação Acadêmica Experiência Profissional para Professores Total Classificação para a função

EDUARDO QUEOMA BISPO 19  
70

 
89 1º

Observação: Foram contabilizados os semestres integrais do item “Atividade em programas,
projetos, processos ou sistemas de educação e administração envolvendo sistemas de controle 
acadêmico.”

 

Função Docente/Professor sem vínculo com o serviço público

Disciplinas na área de elétrica

Nome Formação Acadêmica Experiência Profissional para Professores Total Classificação para a função

Carlos Eduardo Schmoller de Souza 5  
32

 
37 1º

INACIO MENDONCA SOARES FILHO 5  
20

 
25 2º

Lucas Miller Oliveira Santos 13  
4

 
17 3º

Willian Flavio Batista de Vargas 11  
0

 
11 4º

Gabriel Henrique Garcia de Campos 3  
6

 
9 5º

Observação: Foram contabilizados os semestres integrais do item “Atividade em programas,
projetos, processos ou sistemas de educação e administração envolvendo sistemas de controle 
acadêmico.”

 

Função Docente/Professor sem vínculo com o serviço público

Disciplinas na área de segurança

Nome Formação Acadêmica Experiência Profissional para Professores Total Classificação para a função

Glauco de Souza Bitonti 13  
—

 
13 1º

Observação: Foram contabilizados os semestres integrais do item “Atividade em programas,
projetos, processos ou sistemas de educação e administração envolvendo sistemas de controle 
acadêmico.

 

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral Substituto(a),
em 14/06/2022, às 16:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1625550
e o código CRC 53467047.

 

Referência: Processo nº 23243.006943/2022-11 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1625550

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

